Füllstandmessung
und -überwachung
FM-01N
Magnetostriktiver
Füllstandssensor
• Hochgenaue Messung
• Hochauflösend  0,1 mm
• Verschleißfrei

Sondermaterialien: auf Anfrage
höhere Drücke: auf Anfrage
Typenschlüssel:
Bestellnummer: FM-01N. 1. 1. 1. 1. 1000. 0100-0800. 1
Magnetostriktiver Füllstandssensor
Ausführung:
1 = ohne Display
2 = mit Display
Zulassung:
1 = ohne
2 = Ex i
3 = Ex d
4 = SIL 2
Kabelverschraubung:
1 = 1/2“-NPT
2 = M16x1,5
3 = M20x1,5
Schwimmer:
1 = Kugel Typ K1
2 = Kugel Typ K2
3 = Kugel Typ K3
4 = Kugel Typ K4
6 = Zylinder Typ Z2
7 = Zylinder Typ Z3
8 = Zylinder Typ Z4
9 = Zylinder Typ Z5
Messlänge:
[ ][ ][ ][ ] in mm
Bereich:
[Nullpunkt] - [Endpunkt] ab Sondenende
[ ][ ][ ][ ] - [ ][ ][ ][ ]
Ausgangssignal:
1 = proportional zur Füllhöhe
2 = proportional zur Leerhöhe
N
2
0
1
3
/
1
0
F 21
Kugelschwimmer:
Zylinderschwimmer:
pSoll: Bei dieser Dichte taucht der Schwimmer um R ein.
pMin: Minimal zulässige Dichte.
Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
F 22
N
2